
                                         

 

 

 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 

Det. Dirigenziale n. 37/DG/2017 
 

Data: 11/04/2017 
 

CIG: 70462540C0 
 

 
OGGETTO: Indizione procedura negoziata (art. 36, comma 2 lettera b) per l’affidamento 
dell’incarico per supporto al Committente nel coordinamento delle attività formative di Co.Svi.G. 

 
 

PREMESSO che Co.Svi.G. considera la funzione di formazione professionale nell'ambito del 

comparto delle energie rinnovabili e del risparmio energetico particolarmente importante anche in 

relazione stretta con le attività relative al trasferimento tecnologico. 

PREMESSO altresì che Co.Svi.G. promuove, progetta e realizza attività formative a vantaggio dei 

propri stakeholder sul territorio geotermico ma anche, in collaborazione con partner qualificati, su 

tutto il territorio regionale. 

RESO NOTO che Co.Svi.G. è agenzia formativa accreditata presso la Regione Toscana per lo 

svolgimento di attività formative finanziate e riconosciute nell'ambito del Fondo Sociale Europeo. 

CONSIDERATO che le attività formative, per la loro complessità e per l'importanza della 

definizione e conservazione di relazioni con gli attori qualificati, necessita di risorse umane 

dedicate e adeguatamente coordinate. 

CONSIDERATA altresì la necessità di Co.Svi.G. di ricorrere al supporto di un professionista 

qualificato per le attività inerenti il coordinamento delle attività formative. 

ATTESO che per il suddetto servizio si stima un fabbisogno triennale pari ad € 90.000,00. 

PREMESSO che, per affidamenti a terzi di lavori, servizi e forniture di ammontare compreso fra 

40.000,00 € e 209.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in 

economia avvengono mediante procedura negoziata consultando tramite lettera di invito almeno 

cinque operatori economici, ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2 lettera b), del D.Lgs. 50/2016 

(visto il cambio di normativa). 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria in bilancio per il presente impegno di spesa. 

 

Il Sottoscritto Sergio Chiacchella, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Procura 

notarile del 27/01/2017, e di RUP,  

 



                                         

 

 

 

 
DETERMINA 

 
 l’approvazione dell’elenco degli operatori economici (che costituisce parte integrante della 

presente determinazione anche se non materialmente allegato), qualificati e dotati dei requisiti 

di capacità tecnica, economica e finanziaria necessari per lo svolgimento dell’incarico in 

oggetto, individuati previa consultazione dell’Albo Operatori Economici di Co.Svi.G. 

 l’approvazione dei documenti di gara, che costituiscono parte integrante della presente 

determinazione anche se non materialmente allegati, e la disposizione a procedere con l’avvio 

della procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b), del D.Lgs. 50/2016, da 

aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso. 

 l’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente.  

 

 
Firma del Direttore Generale 

Sergio Chiacchella 

(Sergio Chiacchella) 


		2017-04-11T14:33:02+0000
	CHIACCHELLA SERGIO




